令 和 ２ 年 ５ 月 ２ ７ 日

保護者の皆様

練馬区立光が丘第三中学校

校  長    眞々田  透

夏の服装（衣替え）のお知らせ

新緑の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。保護者の皆様

には、本校の教育活動に日頃よりご理解とご協力を頂きましてありがとうござ

います。

 さて、衣替えの時期となりました。本校でも６月から９月までは夏の標準服

となります。下記の事項をご確認のうえ、ご準備をよろしくお願い致します。

記

１ 夏服について（例年６月１日から９月３０日まで）

男子

１ 白無地のＹシャツ（半袖、長袖どちらも可）

２ 本校指定の標準ズボン

３ ベルトは黒色など濃い色を標準とする

女子

１ 白無地のブラウスかＹシャツ（半袖、長袖どちらも可）

２ 本校指定の標準スカート

３ 指定ベストの着用

※ネクタイ、リボンはつけなくてもよく、第１ボタンは開けてもよいです。

※衛生面・健康面からアンダーシャツ(下着)を必ず着用してください。

アンダーシャツは白を基本とします。（色物・柄物は不可）

ご協力をお願い致します。

２ 移行期間

・ 今年度は６月１日（月）から移行期間をスタートします。

・  ２週間の移行期間後、６月１５日（月）から完全実施とします。

・  上級生は身体の成長に合わせて丈を直してください。

・  この期間は夏服でも冬服でもかまいません。

・  暑いからといって、上着の袖まくりは不可とします。

・  特別な事情等がございましたら担任までお申し出ください。

＜問い合わせ先＞ 生活指導主任  岩田尊之

ＴＥＬ 03‐3977‐3521